
11 دوشنبه 12 تیر 1402
 شماره 8817

درختان شیراز قطع شدند؟ 
با اینکه شایعه قطع 800اصله درخت در شیراز برای ساخت یک 
تقاطع، از سوی معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز تکذیب 
شد، اما همچنان طرفداران محیط‌زیست و شهروندان شیراز 
نگران هستند. اصل ماجرا هم از این قرار است که به‌دلیل هموار 
کردن مسیر خودروها و ساخت پل و تقاطع در این کلانشهر 
و ساخت تقاطع رحمت-سفیر قرار است تعدادی از درختان 
جابه‌جا شوند و هیچ درختی قطع نخواهد شد. بلوار رحمت یکی 
از رینگ‌های ترافیکی مرکزی کلانشهر شیراز است و کلنگ 
ساخت تقاطع جدید سفیر -رحمت در بهمن‌ماه سال گذشته 
با اعتباری بالغ بر ۲۵۰ میلیارد تومان به زمین زده شد. به‌گفته 
محمد امین، معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز در اصلاح 
طرح، تعداد جابه‌جایی درختان برای اجرای تقاطع رحمت-

سفیر به حداقل ممکن رسیده و در مجموع کمتر از ۲۰ اصله 
درخت جابه‌جا خواهد شد که به ازای آن ۲۰ اصله درخت دیگر 
نیز در اطراف پروژه کاشته خواهد شد. با این حال طرفداران 
محیط‌زیست معتقدند که قانون تمام موضوعات درباره کاربری 
فضای سبز شهری را در اختیار شهرداری گذاشته و در ضوابط 
حفاظت از محیط‌زیست برای موضوعاتی از این دست، قانونی 

تعریف نشده است.‌

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار اردبیل گفت: »افزون بر 
۱۱۰واحد تولیدی راکد استان اردبیل 
با میزان اشتغال‌زایی در مجموع 
یک‌هزار نفر، در دولت سیزدهم 
تولید  چرخه  به  و  شده  احیا 

بازگشته‌اند.«
به گزارش ایرنا، یاسر عبداللهی 
عابد افزود: »بیش از ۵۶۰طرح با 
پیشرفت فیزیکی ۱۰ تا ۹۰درصد در 

سطح استان اردبیل وجود دارد.«

 110
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اردبیل

مدیرعامل نیروگاه حرارتی بیستون 
گفت: »در 3ماهه اول امسال، بیش 
از ۵۶۲ میلیون کیلووات ساعت 
انرژی الکتریکی در نیروگاه بیستون 
تولید شده است.« به گزارش ایسنا، 
مسعود میرزاعسگری افزود: »در 
خرداد به میزان ۳۲۷ میلیون و 
۶۵۰ هزار کیلووات ساعت انرژی 
 الکتریکی تولید و از این مقدار
 ۲۹۹ میلیون و ۲۷۳ هزار کیلووات 
ساعت انرژی الکتریکی به شبکه 

سراسری تزریق شد.«
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خبر روز 

عدد خبر

برگزاری جشنواره آلبالو در زنگنه 
جشنواره‌های آلبالو و مبل منبت تا عید غدیر )16تیر( در شهرهای 
زنگنه و ملایر استان همدان دایر است. ملایر، به‌عنوان شهر جهانی 
مبلمان، منبت و انگور شناخته می‌شد، حالا زنگنه نیز با شهرت 

جهانی آلبالو میزبان مسافران شده‌است.
 پیش‌بینی می‌شود حدود 15هزار گردشگر از این جشنواره‌ها بازدید 
کنند. شهر زنگنه با تولید سالانه بیش از 5هزار تن آلبالو از بیش از 
۷۰۰هکتار در جایگاه نخست همدان در تولید آلبالو ایستاده است. 
طبق اعلام جهادکشاورزی، بیش از 1500هکتار از اراضی همدان 
زیرکشت آلبالو است. به گزارش ایرنا، محمدرضا احمدی، بخشدار زند 
هدف از برگزاری جشنواره آلبالو را شکرگزاری از این نعمت خدادادی 
و ایجاد شادابی و نشاط اجتماعی مردم عنوان کرد و گفت: »در حال 
پیگیری برای ایجاد شهرک صنعتی هستیم و زمین آن شناسایی 
شده و امیدواریم با جذب سرمایه‌گذار بتوانیم برای صنایع‌تبدیلی از 

این شهرک استفاده کنیم.«
محمدحسین روستایی، شهردار زنگنه نیز گفت: »با پیگیری‌های 
انجام شده و زحمت‌های میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری 
استان و شهرستان ملایر، در تلاش برای ثبت ملی جشنواره آلبالوی 
زنگنه هستیم.« ‌وی افزود: »ساخت شهرک صنعتی زنگنه در زمینی 

به مساحت ۲۰هکتار تصویب شد‌.« 

چرا شهردار انزلی برکنار شد؟
ماجرای برکناری شهردار انزلی در استان گیلان این روزها 
خبرساز شده ‌است؛ شهرداری که حالا برکنار شده و شهرداری 
انزلی تا ‌3ماه آینده با سرپرست جدید اداره می‌شود.  اما 
ماجرای برکناری شهردار انزلی چه بوده‌است؟ ماجرا به جلسات 
کمیسیون ماده 100برمی‌گردد، کمیسیونی که خودش برای 
بررسی تخلف‌ها برپا می‌شود و این کمیسیون وظیفه رسیدگی 
به تخلفات ساختمانی را دارد، یعنی اگر بنایی بدون اخذ پروانه 
ساخته شود، بنای ساخته‌شده مطابق با پروانه اخذ شده نباشد 
یا بعد از پایان ساخت، بخش‌های دیگری به بنا اضافه شود، 
کمیسیون ماده 100به آن رسیدگی می‌کند. بررسی‌ها نشان 
می‌دهد دلیل محکومیت شهردار انزلی دریافت حق جلسه از 
کمیسیون ماده ۱۰۰ به ازای هر جلسه رقمی حدود 3میلیون 

تومان بوده‌است.
شهرداران در کمیسیون ماده ۱۰۰ حق رأی ندارند و شهردار یا 
یکی از مسئولان شهرداری به‌صورت معمول دبیر کمیسیون 
است. اینطور که شعبان جعفری، رئیس شورای شهر انزلی 
گفته شورا مجری قانون است و تعیین شهردار جدید به 

پیوست‌نامه استانداری هم انجام شده است.

همدان

جاده‌هایی که
جان می‌گیرند

تبدیل‌ جاده‌های فرعی به اصلی و جاده‌های 
دوطرفه از مهم‌ترین دلایل زیرساختی تصادفات 

مرگبار در استان‌های مختلف است

جاده‌های کشور همچنان جان می‌گیرند 
و 3عامل خودرو، انسان و راه در بروز 
حادثه جاده‌ای نقش دارند. به‌طور متوسط 
سالانه حدود ۱۶هزارنفر در حوادث 
رانندگی جان خود را از دست می‌دهند، 
اما این آمار معمولا در ایام تعطیلاتی 
چون نوروز یا تابستان و فصل سفر بیشتر 
می‌شود. تصادفات مرگبار جاده‌ای 
در یک‌ماه اخیر هم منجر به کشته و 

زخمی‌‌شدن عده‌ای از شهروندان شد؛ 
تصادف یک تریلی با 25خودرو در جاده 
یاسوج به شیراز در کهگیلویه و بویراحمد 
و کشته شدن 6نفر و مصدومیت 37نفر، 
تصادف یک خودروی پیکان با 2خودروی 
سنگین در منطقه چاه‌جم محور 
شاهرود به طرود و فوت 5نفر از اعضای 
یک خانواده و تصادف سمند در گردنه 
قوشچی آذربایجان‌غربی با ۴ کشته. 
تعداد جاده‌های مرگبار در کشور کم 
نیست‌ و اغلب این پرسش مطرح می‌شود 
که عمده دلایل اتفاقات ناگوار در جاده‌ها 

چیست؟

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

جاده‌های فرعی
 به‌گفته جانشین رئیس پلیس راهور، جاده‌های فرعی خطرآفرین هستند. سردار 
تیمور حسینی در این‌باره به همشهری گفت: »امروز عمده مشکلات جاده‌ای ما به‌ویژه 
تصادف‌های شدید با کشته و زخمی‌ بالا در محورهایی اتفاق می‌افتد که از ابتدا با عنوان جاده 
فرعی ایجاد شده‌اند و بعد، با ایجاد مراکز جدید تولیدی، صنعتی، تجاری و بازرگانی و به فراخور 
شرایط، به جاده اصلی تبدیل شده‌اند.« او ادامه داد: »جاده چالوس جزو این گروه محسوب 
می‌شود، اما شیب و پیچ‌های متعدد امکان افزایش سرعت را از راننده سلب می‌کند؛ البته 

همین پیچ و شیب به کاهش تصادف کمک می‌کند.«‌

وضعیت توپوگرافی جاده
وضعیت توپوگرافی جاده‌های کشور اغلب به‌گونه‌ای است که آمار تصادف‌های جاده‌ای را افزایش می‌دهد. 
سرپرست معاونت هماهنگی امور استانداری کهگیلویه و بویراحمد درباره حادثه مرگباری که در جاده یاسوج 
رخ داد، گفت: »وضعیت توپوگرافی این جاده که در هر دو طرف جنگلی است و شیب تندی هم دارد، سال‌های 
سال همین گونه است. مسیر جایگزین هم وجود ندارد و اگر قرار است شیب جاده کاهش یابد و استاندارد 
شود، باید بخشی از جنگل بلوط را از بین ببرند.« محمود شهامت ادامه داد: ‌»محور بابامیدان و سمیرم یکی 
از 100محور پرخطر کشور محسوب می‌شود. بخشی از این جاده در مرز شهر یاسوج است و یک مسیر 
12کیلومتری دارد که ابتدای آن در تقاطع غیرهمسطح جاده سبب حادثه اخیر شده است. تقریبا 11درصد 
از کل تلفات جاده‌ای کهگیلویه و بویراحمد در همین مسیر 12کیلومتری رخ می‌دهد که عملیات بهسازی آن 
تا پایان سال به اتمام می‌رسد.« توپوگرافی نه فقط در کهگیلویه‌وبویراحمد، بلکه در بسیاری از دیگر استان‌های 

کوهستانی به‌ویژه استان‌های زاگرس‌نشین به‌عنوان یکی از عوامل تصادف مطرح است.

جداسازی مسیر رفت و برگشت
مسیر رفت و برگشت جاده‌های فرعی اغلب جداسازی نشده‌اند؛ موضوعی که جانشین رئیس 
پلیس راهور به آن اشاره کرد و گفت: »جاده‌های فرعی مسیر دوطرفه و جداسازی نشده‌ای هستند 
که ما در این جاده‌ها با تصادف‌های رخ به رخ مواجه هستیم که جزو شدیدترین تصادف‌های 
جاده‌ای محسوب می‌شوند.« سردار تیمور حسینی با بیان اینکه در 9 استان  سیستان و بلوچستان، 
خراسان جنوبی، خراسان شمالی، کرمان، یزد، آذربایجان غربی، کردستان، خوزستان، بوشهر و 
به طور کلی در همه استان‌ها جاده‌های جداسازی نشده داریم، افزود: »استاندارد این جاده‌ها باید 
براساس وضعیت فعلی و نوع کاربری ارتقا یابد. امیدوار هستیم این مسئله در دستور کار وزارت راه 
و شهرسازی قرار بگیرد.« همچنین سرهنگ احمد شیرانی، رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک 
پلیس راهور در این‌باره به همشهری گفت: »مطالعات تحقیقی در کشورهای توسعه‌یافته‌ای که 
در سال‌های اخیر با کاهش چشمگیر تصادفات جاده‌ای روبه‌رو بوده‌اند، نشان می‌دهد که مسیر 
رفت و برگشت جداسازی شده است. چنان‌که سهم تصادف‌های رخ به رخ تقریبا به صفر رسیده 

و خودبه‌خود آمار کشته و مصدوم هم کاهش پیدا کرده است.«‌

  5200 نقطه حادثه‌خیز
آن‌طور که سردار سیدتیمور حسینی، جانشین رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی فراجا اعلام کرده است ،  5200   نقطه حادثه‌خیز در جاده‌ها شناسایی 
شده و قرار است با پرداخت 5هزار میلیارد تومان اعتبار به سازمان برنامه و 

بودجه در وهله اول برای ایمن‌سازی 877نقطه پرتصادف اقدام شود.‌

مکث

دی
شی

خور
د 

حام
ی/ 

هر
مش

س: ه
عک

فارس

گیلان

 فوت بر اثر 
حوادث رانندگی 

 16000 
نفر

عوامل‌خطرساز شدن 
جاده‌ها 

 نقاط
 حادثه‌خیز 

 5200 
نقطه

بیشترین جاده‌های 
دو طرفه 

 9 
استان

 تصادفات‌جاده‌ای‌
به روایت آمار

 شرایط 
توپوگرافی

 جاده‌های 
فرعی

 جاده‌های
 دو طرفه


